WW -J,~/*a 	 91# 7I'" "" "
Câmara Municipal de IbItInga

(1/<":41("(11( 	1111111111111111111
Protocolo Geral n° 1877/2019

Data: 03 05/2019 Horário: 11:37
Legislativo - REQ 357/2019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Reitera Requerimento de Informação n° 224/2018, haja vista ofício n°
648/2019 que prova a não resposta do Executivo dentro do prazo legal, conforme
requerimento e ofício anexo.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades
regimentais, seja este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, para
que responda o referido.

Justificativa: O Requerimento de Informação n° 224/2018 não foi respondido
e para tanto, reitera o pleito antes de qualquer denúncia junto ao Ministério Público ou
abertura de procedimento legislativo por improbidade administrativa.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de maio de 2019.

M O ANTÔNIÓ DA FONSECA
Verea r — PTB

A Sua Exc~a-Sénhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida n 2̀  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

- god 0,7(;6al do, i0J,da,d6 -

SP

CMI Oficio n° 648/2019

Ibitinga, 	.1 de 2019.

Assunto: ENVIA INFORMAÇÃO

Ilustríssimo Vereador;

Venho através deste informar ao nobre Vereador Marco Antônio da
Fonseca, que os requerimentos de informações de n.°s 346, 357, 698, 700, e 883 do ano
de 2017, os requerimentos de n.°s 53, 89, 170, 224, 287, 288, 289, 297, 299, 441, 547,
550, 595, 605, 614, 622, 688, 690, 717, 721, 761, 762, 763, 764, 767, 769, 772 e 773 do
ano de 2018, que estão aguardando respostas com os prazos vencidos, para que como
autor tome as providências cabíveis.

Dentro do prazo de 30 dias sem a manifestação do autor os
documentos serão arquivados.

Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

'04,1  sidente
IDO DA ROCHA

A SUA SENHORIA
MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
VEREADOR DESTA CASA
IBITINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: inf ormacao@camaraibitingaisp . gov. br

JOSÉ

1,11,
tfttigg

Cons,deo(.o,do jo nos 	17 ai

Ia 2Ma f,xl.s/fr.  a (4 	 - ST

/a/ 	roc)wa/ ti< (4.iectfou4,  -

'c'bfitcv)(a

k I /5, E r, 	E.:<£,C•L(T > ';.; 	 poro esciareoe,:-

..Sery;c, de Sod2o.

Senhor Presidente e dern.:.¡;:,-  rc‘:.íciures

Camara Municipal de Iditin9a

111 Mil I III 1111111 III
Protocolo Geral n° 1035/2018

Data: 05/0412018 Hora io: 09:50
Legislativo. REQ 224/2018

O vere,- dbor que c 	sólscr:L:v 	 c Mesa,

- foglrnentals: e após oóvlcie., 	E9ré.ciw Plenárlo, que seja oficludd 	Senhor:::

Prefeita Municipal, nos moldes estabelecidos neste requerimento.

1: -.irttberr,

Cons...lcierandc: qu. pr'olocoloL. sód 4825/2'317, ci

de 26/ (O-,'.

(.:onsiderando 	q. . 	1 r1ei L 	.. a 	ficho, 	e

-f- eTeTa 	c

oicrente

Cen'l 	contudo, 	hcl,.:cr.oa

(r_ 0):, 	earç j,to 	Cor')rtIn.:.) 	0,2 	2.,;,("f

C'1)("C15cri: Trnaa.

..";;C 	 ;,

Cortsider.arioó 	 rrlesilw cpL ra Lonsid o eneCirpirdkan1CrIl!,

oar,:mbo cia Secretdr,o 	 doto aparente.

_ 	( .EiL a caa 	a

CorstdeA"arido quz., cai 	e.(tt'e 	 /)7) a  #.,‘,fpc)1.0

qererrrt fe2. 	ont,000. 	(jb,, 	 1o) rio qual foi 	 er:

en,

Avento:á 	Vklur Moei, n . 563 - Centro • lbitinga (SR - Fone (16) 3352-784,0 - CEP 14940-000
Sruk wwt cin abitingasp onv.hr / E-mail informacaoO.carruiraibitIngi.sp.gov.br

1.odor - Pri:3

Eecrei á(.

-.N.;./ »ef:ar 	mi(2..)Slimh5ya - SP

( ociace‘ -

e 0iC 2J 	iurci -ter err.

e rrluretas rn. r 	C.IpáS CS nol 	u5 	i-o rc.içur 1errerc-.:,

Suc.

.../erssa Encr,d")cceuc que e pe.:fiouci. ?c,/...!://.01-,' tu, cfireclun.l...r._

Vuss ExceVencic. e r r psiu oc 27/C)9/2(J17 cleiKiumenie. rec.eipl.uu

23/10/2017 se fci que ". 	 InforrT.tu.çciu cie Scct-e -lenu ae

,...u.ciu.Ku que c 	 ue. rir r 	c--JALICIQ`.; e ievar.,crA •,'

r

ebe-Jrdm 	ureie ,JAA:c. que. cfiAterlize.C f 	1 Jt 	euu.tacpapalu,a,-., „AJ..

cl-aods 	c:r-cu'r.....w. 3, Fercebe 	 CieSeri:3r1Y

•=' 	 .t 	 iuniu c:tru.,,1.

dr- 	_ 	_ 	1 	 ecrIeiu. r'

1, c] 	",

JCS 	 itt,;(1C.Cfr'Ci:; 	-Jjt1lí.:íiTt) beni •Jn_

C12-5 reTfieay.e ei1uuu. e...rh que reccuun, 	,Ln.-ru,,,Clu pura que ancíí

7flortstorno-

Sc.  usUcc, 	 r 	de 2.01E,'

C ellt r: 	mq SP,  f-ope 1E:v 33E2 7S40 CEP I 494() 000
www..c.ireup4ibrtmgd sp gol; 	 infornhicd6a,.caniaraibitingiLsp.gov br

II
11' ,111

111..4M

Ifrg

111
110,1

111,1
11,411
pir4iphoinoulni,

11#1

H
1.#1
114

--------

I , t

Li

tj

TURiSTICA DE 1BITINGA

2017

_

PROTOCOLO

ME1RE CIONI
"..

RECEBIDO:
OABINETE. -

SETOR ATUAL pREFEITA
PARECER:

EXCELE!TSS"t'O SE1NHQ 	EFEíTO MUN CIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BrriNGA / SÃC PAU

NOME: PAULO SÉRGIO DE SOUZA

E.NDEREÇO: RIJA ADAIL STOCCO, NP 100 AP:104

BAIRRO DONA BRANCA

Czg-- 26S0415SS-S5 	3262S3.r.;1-9

tiEN,  A PRES,ENICA DE vOSSA EXCELÊNCIA REQUERER:

A PREFTiTURA FAÇA A CUMPRIR A DISPOSTA LEI MUNICIPAL N2 396

DE 26 DE 	DE 52, QUE DISPÕE SOBRE A CONSTRUÇÃO DE

IV:UR.CfsS E CALCADAS EM PERÍMETRO URBANO.

PODE SE CÍTAR NA

SETIMO MONTANAR!

*AV.IVAN II FRANCISCH IN(

'AV. DOM PEDRO

F-0-'0S EM ANE--.X0

;.64-FINSA,Z6 t 	hz.-; te 2017 .

A554NA7USA DO SEQUE REN1"E:

7E1: :. 16; 9E215-50E9

zretart :éxnicipa-

LO d.e uriº e ca.:-

:45:.1?.:,:e -;ro urbano.

==.1,/,,:_ Z2 13:.'21U04, na ponformia
cios MunicipAos, e LO E

. - 	 promulga a se-

procederá a
perímetro urbano, ouo.s

proprietários, depóis ae

-- A: 	 d.ecorrentes dos serviço?!
:.:-,torior e orgados com arlteced.Cis.,

reaoenc.o ?refeitura 20% (vite por

(., r,zeto referido no artigo ar 4,,e-

=ente:-J 	2zuas vias, sendo uma e!loari:i-
Pree.'i to, sendo os serviços

, 	• 	.

neste artigo o
fluir:8.D, no entanto.. CD—

prazo citao, a Prefeitura determi-

ez vigor nm. :Lata

'T. NA, . ENTRE JARDIM RAFAELA E  RES. VILAGE VERDE

N 	[MV! SÃO PAULO

AV.JV 	F' -̂,',AN.CSC:i.i!N! CALÇADA P.ES. VI AGE VERDE

142 	QUE A 2 BAIRROS PAINERAS E

DOM

-, ST-Fi 70 INDUSTRIAL

AV.WISON PIN.rIVRO ENTRE BAIRROS VILA MARIA E SÃO JOAQUIM

v

•

(

M( VANL F;UNCSOLANI BAIRRO SÃO JOAQUIM
• >..-zp;

•

AV TVA,NIL 	.INCt 	 C.'.k.' Xil‘40 	UPA

VI

• • 	4,„b

AV !VANr'.. FF-'.ANCSQUI'M AO LADO DO PASSEIODROMO

11;

—t —

4

D 5 BORDADOS

EA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

2017

7RC

r1Jhi c:, DO9OCK.,48:2f.,

aa 	3e

TIPO ziROTOCOLO

;-; ;•;,i;PONSÁVEL• ESTELA MEIRE CIONI

•

• N'396 DE 26 DE JULHO DE 1952 QUE -D3P;:-./E

. 	;,;"•?..;

08 G7 42 	RECEBIDO:
a''`"Re: 	 GABINETE - EXMA OR

SETOR ATUAL: PREr-E'TA

PARECER: ENCAMINHADO

.':;•:',LiC;'..ACAO

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

_
OCESAíè

000414"

2017

nag ae

-71Pc: PROTOCOLO

ESTELA MEiRE CIONI

7CY37

N.'3R5 DE 25 DE JUI.1.0 DF 9fL QJ 	'O1

RECEBIDO: C,'
SECRETARIA DE OBRAS

SETOR ATUAL: cAfRE£

PARECER: ENCAMINHAEI2,

: 	7._:17--

Z".

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
PR,E;":"Err...17.A 1111 	f""

2017

17.)-0 PRCTO

ki_AtiEk•,.-.2 0000004825  2cyi
•

, EMFA EN7RE.._,. ,Di-.

pag

- 1:,z; PROTOCOLO
R::-""kPONSAVEL ESTELA MEIRE CIONI

:. 	 N'.'3 DE 25 DE JULHO DE -.952 QUE D:SPOE

SE"`D;.'
SE -7.)z- -.J,':"."S-INO

39 05.02 	RECEBIDO: --3-r"te SECRETARIA DE OBRAS
SETOR ATUAL OAIRES

PARECER: ENCAMINHADO

v/ADIJDADE EM ATENDER AO REQUERENTE
. 	A -E' EM ANEXO PARA QUE DEPOIS RE".-DRNE

_EvANTAmOS

PRE.,F,EkA W 	 ES7 ÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Ni

2V7

Or.,A DO›RCTOC,OLC Pç:CX.-F.5SC

Doon37,4R7f

PROTOCOLO

•••1:3kt

zIE:2 AIEL,  ESTELA MEIRE CiOW

m_wc-, P,.. N996 DE 26 DE JULHO DE 1952, QUE DISPQE
1--"3,-"“.1;-", •

skz,

RECEBIDO:
SECRETARIA DE

SE-3R ATUAL ADMINISTRACÃO
PARECER: ENCAMINHADO

J. 	 C'.. ESTUDOS E LEVANTAMENTOS
- - 	 ;`,";,;-,: .;-'CLS--ERIORMENTE A EXECUCAO DO CALCAMENTOL.00AL

,;•<.•.5 	 SE.NDC NOTIFICADOS E RECEBERAM A DEVIDP.
z•":"„);":,.:_ACAC QUE PRO ALI CIRCULA,

COMI \-1( Ni;)() - 2 de setembro de 2017

'1.N1 R(.): 4S'5.11 01.7

!ii 	A• 	. (:) 	 SOUZA

"1"

F 	 FLI TI. RA FAÇA CUMPRIR O

L\DLRECO:

nacluiio que compete
ievantamento financ:e'Lros t se

e \c ç3c do calçamento local.
proprietários já estão sendo notificados e

o transtorno causado à população

BE.LA CARDOSO
\pediente

: 	1,.A ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

.7:1

2017

cr ,L ; CE :

TiPc. PROTOCOLO

ELA MEIRE CIONI

- : 	 A 	 N°396 DE 26 DE ,I,J!...!-40 DE. -952 Q. D1 -..)E

• RECEBIDO: 1
DEPAR-AME

SETOR ATUAL: EXPEW;'-"NTF
PARECER.• - C,ONGLIJILIC)

- 	 • 	 C."'OMPEE RESPONSABIL!DADL A

. 	 " 	 ',NTRAM EM ANDAMENTO PARA ''OSTERIO

NOTiFy.;A:105 E RECEBERAM DE.ViD.^-,
ACA'U 	 CITADAS VIAS. C'RC_I_AM

• « \(FIE\I 	Nus, FH(i PWM-•ITA MUNICIPAL DA
\C- 1»k TtRkTft N I)! iffi 1 i \k, ,k SÃO PAULO.

\lk NICIPIO:

k(

Ni., 'E, _}.-SCIA REQUERER:

4

TÃNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

2018

T

• Z.' C

pag I cie

Zi.DOODC.#4.E.,2E,

TIP.:1 PROTOCOLO

.11E ZA

E STE:LA MEIRE CION1

• M...INICIPAL N°396 DE 26 DE JULHO DE 1952 QUE DISPDF

-i("3r.: I raITite 10:51'13
	RECEBIDO: 1

SECRETARIA DE OBRAS
f 	 SETOR ATUAL: CATRES

PARECER: CONCLUIDO

JA FOI NOTIFICADO EM 23/1 Off 7

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23